АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2024                                                                                                       № 7
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев представленные документы, ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить публичный сервитут в интересах общества с ограниченной  ответственностью «Газпром газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения, предусмотренного подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, в рамках строительства и эксплуатации линейного объекта: «Газопровод межпоселковый с. Каменка - с. Черкасово Юрьев-Польского района Владимирской области», в отношении:
1.1. земельного участка с кадастровым номером 33:04:070501:2, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), восточнее с Матвейщево;
1.2. земельного участка с кадастровым номером 33:04:070501:156, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир центральная усадьба СПК «Матвейщево». Участок находится примерно в 3000 м от ориентира по направлению на северо-запад;
1.3. земельного участка с кадастровым номером 33:04:000000:1054, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), с Матвейщево, автомобильная дорога Марково-Матвейщево-Спасское;
1.4. земельного участка с кадастровым номером 33:04:070501:1, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 500 м, по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, МО Симское (сельское поселение), с. Матвейщево, ул. Центральная, дом 47;
1.5. земельного участка с кадастровым номером 33:04:000000:1013, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир центральная усадьба СПК «Матвейщево». Участок находится примерно в 3000 м от ориентира по направлению на северо-запад;
1.6. земельного участка с кадастровым номером 33:04:000000:92, местоположение: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, территориальный отдел департамента лесного хозяйства администрации Владимирской области «Юрьев-Польское лесничество», участковое лесничество «Юрьев-Польское», СПК «Матвейщево», лесные квартала №1-2;
1.7. земельного участка с кадастровым номером 33:04:022805:192, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 2930 м, по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, с. Матвейщево;
1.8. земельного участка с кадастровым номером 33:04:000000:87, местоположение: Владимирская обл, р-н Юрьев-Польский, территориальный отдел департамента лесного хозяйства администрации Владимирской области «Юрьев-Польское лесничество», участковое лесничество «Юрьев-Польское», СПК «Симское» лесные квартала №1-10;
1.9. земельного участка с кадастровым номером 33:04:070501:147, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир центральная усадьба МПК «Матвейщево». Участок находится примерно в 3000 м от ориентира по направлению на северо-запад;
1.10. земельного участка с кадастровым номером 33:04:022805:161, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 2340 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Симское сельское поселение, с. Каменка;
1.11. земельного участка с кадастровым номером 33:04:022805:162, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 1880 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Симское сельское поселение, с. Каменка;
1.12. земельного участка с кадастровым номером 33:04:022805:164, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 1580 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Симское сельское поселение, с. Каменка;
1.13. земельного участка с кадастровым номером 33:04:022805:165, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 1330 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Симское сельское поселение, с. Каменка;
1.14. земельного участка с кадастровым номером 33:04:022805:199, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 850 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, м/о Симское сельское поселение, с. Каменка;
1.15. земельного участка с кадастровым номером 33:04:000000:7 (Единое землепользование), местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир центральная усадьба СПК «КИМ». Участок находится примерно в 2300, по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Владимирская обл, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), с. Сима;
1.16. земельного участка с кадастровым номером 33:04:081101:363, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Красносельское (сельское поселение), Центральная усадьба СПК «Рябининский» с. Горки;
1.17. земель, государственная собственность на которые неразрграничена в кадастровых кварталах 33:04:070501, 33:04:070101, 33:04:022805, 33:04:021001, 33:04:081101, 33:04:081001.
2. Установить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Установить срок действия публичного сервитута: 10 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков и земель, указанных в п. 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на них объекта недвижимости имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: 11 месяцев.
5. Реквизиты решений об утверждении документов или реквизиты документов, предусмотренных п. 2 ст. 39.41 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ:
5.1. Программа газификации регионов Российской Федерации, утвержденная Председателем Правления ПАО «Газпром» А. Б. Миллером;
5.2. Соглашение о взаимном сотрудничестве и Договоры по газификации между администрациями регионов РФ и ПАО «Газпром», предусматривающие осуществление программы газификации в регионе;
5.3. Концепция участия ПАО «Газпром» в газификации регионов РФ, утвержденная постановлением Правления ОАО «Газпром» 30.11.2009г. № 57;
5.4. Распоряжение Правительства РФ от 15.12.2021 № 3603-р «Об определении ООО «Газпром газификация» единым оператором газификации», подтверждающее право подачи ходатайства об установлении публичного сервитута;
5.5. Решение №34 от 26.07.2023 «Об утверждении изменений в текстовую и графическую части территориального планирования Юрьев-Польского муниципального района в области автомобильных дорог и в области газификации»;
5.6. Постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район 16.11.2023 № 1481 «Об утверждении документации по планировке территории».
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
7. Порядок расчета за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и не предоставленных гражданам или юридическим лицам:
7.1. в соответствии с пунктами 3, 4 статьи 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ плату за публичный сервитут  в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и не обремененных правами третьих лиц, установить пропорционально площади земельных участков в установленных границах публичного сервитута в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельных участков за каждый год использования этих земельных участков. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельных участков, обремененных сервитутом, за весь срок сервитута;
7.2. в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ плату за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, и не обремененных правами третьих, установить в размере 0,01 процента, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району за каждый год использования этих земель. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району, за весь срок сервитута.
8. Установить, что плата за публичный сервитут в отношении  земель и земельных участков, указанная в п. 7 настоящего постановления, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.
9. График проведения работ при осуществлении деятельности по размещению объекта, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам:
9.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости и после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением;
9.2. завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 3 настоящего Постановления.
10. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» обязано обеспечить приведение земель и земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения на землях и земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
11. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
11.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район http://yp33.ru;
11.2. направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;
11.3. направить копию настоящего постановления ООО «Газпром газификация».

Глава администрации                                                                          А. А. Трофимов